ab alijs distinguuntur, ergo debent ab rebus externis et sensibi-

21.

libus insubili.  
Non obstat si dicas istam rationem Sacrali: o requiri pro eo quod  
potuerit Deus insubiliere signa. spiritualia. ad significandam  
etiam per eandem veram animi sanctitatem quia. nec sicut  
factum nec conveniens in ordinem ad homines sic fieri  
proferat. Dixi in ordine ad homines fieri sic potuerit  
in ordine ad angelos et sic fuissent o hominum sed angelorum  
Sacramta.

Nota. quomodo verba. sint de numero rerum sensibilibus.  
quatenus sensibile dicitur, quidquid sensibus subiacet dicitur  
Thomas dicitur res sensibiles a verbis distinguere, ut patet  
ex auctoritate. Augustini quam afferit, accedit verbum ad  
elementum et sit. Sacramtum, per rem itaq. sensibilem intelli-  
gitur hic res aliqua permanens et Corporea sensu per-  
ceptibilis v. etiam actus sensibiles a verbis forma verborum  
pronuntiatione diversi. sub rebus etiam. huiusmodi actus  
sensibiles Comprehendi dicitur Divus Thomas art. 6to sic  
autem accepta. re. sensibili pprio ex Divo Thoma a nobis  
abata o nec necessitatem evincit, sed Congruentiam.

Dico 6to. est etiam de ratione Sacri esse tale. signum.  
quod aliqua lege fixa et stabili habitum sit, nec pro una  
solum v. altera vice, sed permanens ita hanc. et hanc.

Saltem in primis inductione diccurrendo per singula, quae in quavis  
statu, ubi dei Cultus viguit fuerunt habita pro Sacralis  
genie dictis. —

Ratio autem est, quia teste Augustino l. 19 Contra faustū  
c. 11 Sacralia sunt signa, quibus homines in unū religi-  
onis nomen colligantur, sicut ex eo religio est stabili  
ita etiam signa ista debent esse stabilia. —

Confirmatur quia signa ad placidum quae in Communem  
hominum utilitatem instituuntur, debent unica et stabili lege  
institui. — pro quo —

Nota 1<sup>o</sup>. Clausuram esse intelligendam de lege absolute  
perpetua sufficit enim, quod signa ista sive Sacralia sint  
frequenter pro uno aliquo statu, quo homines ex divina  
ordinatione saltem & saltem forma Colendi Deum profecto  
viderentur ut pro tempore legis naturae & Mosaeicae, ut patet  
ex Sacrali antiquis iam absolutis. —

Nota 2<sup>o</sup> valde stabile esse quod docet huius, profecto de  
potentia Dei absoluta institui verū aliquod Sacralium esse per  
manens sed merè transiens pro una solum v. altera  
vice, nostra proinde Clausura intelligenda quoad factum  
et maiorem Congruentiam. —

Articulus 2dus. —

Non sacramentum ul sic definiti possit. —

Resolutio huius questionis dependet a resolutione trium  
altera. 1ma est. an sacramentum sit una per se, an unum per  
accidens. 2da est. an sacramenta veteris legis fuerint vera. et  
pprie dicta. sacramenta, an vero impprie dictum. 3ta est,  
an sacramenta veteris et nouae legis in ratione sacramenti uniuocè.  
Conueniant, an vero aquivocè u analogicè. —